
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.edu.it  

 

 
 

Prot. n. vedasi segnatura        Maniago, 16 gennaio 2025 

CUP: J11I24000450002 

 

DETERMINA INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI AFFIDAMENTO INCARICO di INSEGNAMENTO  

della LINGUA FRIULANA a.s. 2024/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 8/3/1999 n.275;  
VISTO il D. lgs. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 7 comma 6; 
VISTO  il D.I. 129/2018;  
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 01/02/2024; 
IN ATTESA di approvazione del Programma Annuale 2025 predisposto dalla Giunte Esecutiva in data 14/01/2025;  
VISTO il CCNL per il personale del Comparto Scuola; 
VISTO il PTOF; 
VISTA  la L.R. 18 dicembre 2007 n. 29 “Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua friulana” 

Capo III – Interventi nel settore dell’istruzione e Regolamento attuativo approvato con Decreto del 
Presidente della regione 23 agosto 2011, n. 204 – Contributo per l’insegnamento della lingua friulana 
nelle scuole dell’infanzia e primarie per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO l’Allegato A) Decreto di riparto del primo acconto del 20% del contributo per l’insegnamento della lingua 
Friulana per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la rilevazione delle opzioni e del fabbisogno di ore di insegnamento della lingua friulana programmate 
nell’orario curricolare complessivo per l’a.s. 2024/2025 inviato all’USR con rilevazione prot. n. 
10621/IV.1 del 11/10/2024; 

PREMESSO  che per l’anno 2024/2025 è prevista l’attivazione, presso le scuole primarie e dell’infanzia di questo 
Istituto Comprensivo di attività di insegnamento della lingua friulana;  

VISTA la disponibilità pervenuta da parte della docente Valentina Pestrin dell’I.C. di Aviano a seguito 

dell’Avviso di ricerca pubblicato con nota prot. n. 11960/IV.5 del 08/11/2024; 

ACCERTATO l’inserimento della docente Valentina Pestrin nell’elenco regionale per l’insegnamento della lingua 
friulana; 

VISTA  l’autorizzazione del Dirigente Scolastico dell’IC di Aviano prot. n. 3/U del 02/01/2025 (ns. prot. n. 

111/VII.8 del 08/01/2025) alla docente Valentina Pestrin ad assumere un incarico per 30 ore di docenza 

presso la scuola primaria di Maniago Capoluogo; 

DETERMINA 

a) di procedere all’affidamento di un incarico di collaborazione plurima alla docente VALENTINA PESTRIN per un 
corso di lingua friulana di n. 30 ore di docenza da svolgersi a partire dal 21/01/2025 e fino al termine dell’anno 
scolastico;  

b) Alla docente incaricata  verrà riconosciuto un compenso pari a n. 30 ore retribuite a € 38,50 l’ora (lordo 
dipendente per un corso di 30 ore: € 1.155,00); 

c) Detto compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo la normativa vigente; 
d) A conclusione dell’incarico la docente dovrà presentare il calendario delle ore svolte  e una relazione illustrativa 

dell’attività effettuata e dei risultati ottenuti; 
e) La spesa sarà imputata al progetto “P_P02_8 – Insegnamento lingua friulana” (conto 1/3/8) del Programma 

Annuale 2025. 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Laura RUGGIERO 
firmato digitalmente 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000403 - 16/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it

		2025-01-16T14:21:46+0100
	LAURA RUGGIERO




